programa "Mais Médicos para o Brasil", nos termos da Lei Federal n. 12.871, de 22 de outubro

de 2013”.

Art. 2º - O art. 2º da Lei Municipal nº 5.722, de 05 de fevereiro de 2015, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art 2º- Ficam criadas Bolsas de Auxílio Moradia no valor de R$ 2.300,00 (dois
mil e trezentos reais) mensais, destinadas aos médicos que atuam no Município, vinculados ao
programa "Mais Médicos para o Brasil", nos termos da Lei Federal nº 12.871, de 22 de outubro
de 2013”.

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente Lei, serão atendidas pelas dotações